assfalg

Diese Magnete konnen individuell an unterschiedlichste Arbeitsaufgaben
angepasst werden. Sie werden nur mit einem kurzen Druckluftimpuls

geschaltet.

MRP-170

Merkmale

Fiir runde und flache Werkstiicke © Langlebige Konstruktion

©® Wartungsfrei

© Hochste Sicherheit

Fiir Werkstiicke mit unregel- © Druckluftbedarf5 - 8 Bar

maRiger Oberflache O IP67

© Sonderpolschuhe fiir besondere
Oberflachen

Fiir diinne und dicke Bleche

Geeignet fiir Automation,
Hebevorginge, Roboter-
technologie, SchweiRarbeiten
und Spanntechnik

Technische Abmessungen I | ast @ Last erforderlicher max. Resthaftkraft (Ma-
[@ x H oder B x L x H] g ind. d Durchmesser gnet ausgeschaltet)

[ke]
@ 35x35 0,03
@ 65 x 50 02
MAP-120R @120 x 82 6
MAP-180 120 x 82 6
MRP-28NK 80x55x126 e
MRP-46 80x55x82,5 4
MRP-130F 120 x 103 120 <0
MRP-170 120 X103 x 140 ELY




MAP-120R

Haftkraft

versus

Material-

dickeund mmmLast
Luftspalt  swL3:1  mind. Starke

MAP-120R
MAP-180
MRP-28NK
MRP-46
MRP-130F
MRP-170

MRP-28NK

Il Abreilllast bei Materialstarke

2mm

Absolut sicheres Heben - und zwar mit 3-facher
Sicherheit (die AbreiRkraft betrigt das 3-fache
der empfohlenen Hebekraft)

Geringer Restmagnetismus

Kénnen in jede beliebige Richtung installiert werden
Sehr kurze Schaltzeit

Diinne Bleche kdnnen vom Stapel vereinzelt werden

Sehr leichte bis sehr schwere Werkstiicke konnen
gegriffen werden

I Abreiftlast bei Luftspalt

0,4mm Gewicht




